
Ústav informačních studií a knihovnictví 
Filozofická fakulta 
Univerzita Karlova v Praze 

Stránka 1 z 3 

Název práce: Proměna obrazu městského prostoru ve fotografiích z oblastí teroristických 

útoků̊ na sítí Instagram 

Typ práce: diplomová 

Hodnocení práce: výborně 

Vedoucí práce: Mgr. Michaela Slussareff, Ph.D. 

Konzultan/-ka práce: Mgr. Josef Šlerka 

Řešitel/-ka práce: Mgr. Eliška Morochovičová 

 

Slovní hodnocení práce  

Sociální média jako prostředí, které do značené míry konstruuje naší kolektivní paměť a obraz 

světa je aktuálním a stále populárnější tématem výzkumu v oblasti jak sociálních věd, tak 

digital humanities. Diplomantka Morochovičová si zvolila téma spojené primárně právě 

s oblastí digital humanities a zhostila se velmi dobře. Východiskem je pro ni proměna obrazu 

míst spojených s teroristickým útokem v souvislosti s konceptem tzv. míst paměti. Hypotézy 

jsou položeny srozumitelně, a i když jejich jádro leží především v otázce trvání změny 

obrazu, musí projít i banálněji znějícími hypotézami. 

Obsahová analýza byla provedena pečlivě, podle dobré metodiky. Rozsah analyzovaného 

materiálu je veliký a vyčerpávající. Oceňuji, že autorka nepřichází s vlastní typologií, ale 

adoptuje již navrženou klasifikaci a vhodně ji modifikuje dle potřeby. Vizualizace v příloze 

tvoří pomyslnou třešničku na dortu. 

Celkově je práce provedena přiměřeně a uměřeně. Diplomantka se drží střízlivých interpretací 

a uchyluje se k formulaci, že by se tomuto dal věnovat další výzkum, rád bych tedy u obhajob 

slyšel návrh tohoto výzkum. 

Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně. 

 

 



Ústav informačních studií a knihovnictví 
Filozofická fakulta 
Univerzita Karlova v Praze 

Stránka 2 z 3 

Hodnotící tabulka 

Aspekty práce Vysvětlení Možné hodnocení 

metodologie a věcné 

zpracování tématu 
Viz textová část hodnocení. 37 bodů 

přínos a novost práce 
V českém kontextu nová práce podložená 

výzkumem. 
18 bodů 

citování, korektnost citování, 

využití inf. zdrojů 
Celkově dobré. 18 bodů 

slohové zpracování Viz textová část.  12 bodů 

gramatika textu Bez připomínek.  5 bodů 

CELKEM  90 bodů 

Výsledné hodnocení práce 

Bodový zisk za práci Hodnocení práce 

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě 

51 – 60 bodů Dobře (3) 

61 – 80 bodů Velmi dobře (2) 

81 – 100 bodů Výborně (1) 

 



Ústav informačních studií a knihovnictví 
Filozofická fakulta 
Univerzita Karlova v Praze 

Stránka 3 z 3 

V Praze dne 2. 6. 2019  .......................................................  

Mgr. Josef Šlerka 


